FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal
sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 1.637.406,00 (um milhão, seiscentos e trinta e
sete mil, quatrocentos e seis reais ), para suprir despesas decorrentes da execução através do
Governo do Estado de Rondônia Procuradoria Geral do Estado PGE Assessoria Administrativa
PGE-DERADM,  para a Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL, pelo termo de
convênio nº 248/2025/PGE-DERADM, cujo objeto é a Aquisição e instalação de tubos de